市政記者クラブ加盟社 各位

災害時の医療救護活動に関する協定締結式について

日頃より、当市の防災行政の推進に対しましては、格別の御理解と御協力をいただき深く感

謝申し上げます。

さて、「災害時の医療救護活動に関する協定」の締結式を次のとおり実施しますので、取材方

よろしくお願い申し上げます。

                    記

１ 日 時  令和６年８月 29日（木）11時 00分から

２ 場 所  盛岡市役所本庁舎別館 402会議室

３ 概 要

災害発生時の医療救護活動に係る医療品の供給並びに医療品を中心とした災害支援物資の

受領、管理、仕分け及び配送、薬剤師の派遣など、当市の災害対応力の向上を図ることを目

的として締結するものです。

４ 出席者

  【盛岡薬剤師会】

   会     長         佐 々 木   俊

   副  会  長         平 山  智 宏

   副  会  長         野 舘  敬 直

常 務 理 事         大 橋  正 和

  【盛岡市】

   市     長         内 舘    茂

   危機管理統括監         吉 田  尚 邦

   総 務 部 長         渡 邊    猛

   保 健 衛 生 監         川 目  昌 竜

   総 務 部 次 長         菅 原  宏 文

                        担当：総務部危機管理防災課

                           復興推進係 菅原（すがわら）

                           電話 019-613-8386（直通）

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和６年８月 23日

総務部危機管理防災課